令和 5年 11月 27日

会員 各位

日本ボバース研究会 北海道ブロック

ブロック代表 東出 龍太

 令和 5年度 一般社団法人 日本ボバース研究会 北海道ブロック

第 2回 小児部門 Web研修会のご案内

謹啓 会員の皆様におかれましては時下益々ご清祥のことと存じます。

 北海道ブロックでは、この度オンライン研修会を企画いたしました。本研修会が少しでも皆様

のお役立ちになりますと幸いです。

 皆様の参加をお待ちしております。宜しくお願いいたします。

謹白

記

主  催 ： 一般社団法人 日本ボバース研究会 北海道ブロック

日  程 ： 令和 6年２月４日（日） 14：00～17：00

テ ー マ ：脳性麻痺児・者のタイプ別の食事の対応

～チームアプローチで多職種が押えてほしいポイント～

講  師 ： 言語聴覚士 椎名 英貴 氏 （森之宮病院 リハビリテーション部 部長）

アジア小児ボバース講習会講師会議（ABPIA）専任講師

内    容：13：30～14：00 接続

14：00〜14：05 開会式

          14：05〜15：05 講義、質疑応答（60分）

     15：05〜15：15 休憩

     15：15〜16：15 講義、質疑応答（60分）

     16：15〜16：30 まとめ・閉会式

研修方式 ： オンライン研修（ZOOM使用）

定  員 ： 先着 90名

参 加 費 ： 日本ボバース研究会会員 1,000 円・非会員 2,000 円

申 込 み ： ホームページ(http://www.bobath-h.com/)からお申し込み下さい。

申込締切 ： 令和６年 1月 19日（金）

※復習のためアーカイブ配信を予定しております。

※お申込み後、自動返信メールを送信いたします。hokkaido-bloc@chive.ocn.ne.jp からの

メールを受信できるよう設定をお願いいたします。

※受講決定の方には配信方法をメールにて連絡いたします。受講決定にも関わらず配信方法等の

連絡が届かない場合には事務局（hokkaido-bloc@chive.ocn.ne.jp）までご連絡下さい。

[ お問い合わせ先 ]

日本ボバース研究会 北海道ブロック 小児部門代表 佐藤一浩

E-mail：satokazu0207yyy@gmail.com TEL : 011-611-9301  FAX：011-621-7404

URL：http://www.bobath-h.com/

〒063-0003 札幌市西区山の手 3条 12丁目 3－12 緑ヶ丘療育園 リハビリテーション課